2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2018                                                                                           № 569
г. Апшеронск

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Апшеронский район

от 25 октября 2018 года № 562 «Об организации в муниципальном образовании Апшеронский район работ по формированию и утверждению

списков граждан Российской Федерации, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации регионального и межмуниципального характера на территории Краснодарского края, имеющих право на получение единовременной материальной помощи, единовременной финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости, единовременного пособия в связи с получением вреда здоровью, единовременного пособия в связи с гибелью (смертью) члена семьи»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 10 апреля 2017 года № 3597-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Краснодарского края отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по формированию и утверждению списков граждан Российской Федерации, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера на территории Краснодарского края, и членов семей граждан Российской Федерации, погибших (умерших) в результате этих чрезвычайных ситуаций», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 декабря 2016 года № 1022 «Об оказании мер социальной поддержки гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации регионального и межмуниципального характера на территории Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации муниципального образования Апшеронский район от 25 октября 2018 года № 562 «Об организации в муниципальном образовании Апшеронский район работ по формированию и утверждению списков граждан Российской Федерации, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации регионального и межмуниципального характера на территории Краснодарского края, имеющих право на получение единовременной материальной помощи, единовременной финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости, единовременного пособия в связи с получением вреда здоровью, единовременного пособия в связи с гибелью (смертью) члена семьи» следующие изменения:

1) в пункте 6 слово «комиссии» заменить словами «рабочие группы»;

2) в пункте 10:

слова «в пункте 5» заменить словами «в пункте 9»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Во включении в списки гражданину может быть отказано в случаях:

1) несоблюдения требований, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка;

2) несоответствия документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, условиям настоящего Порядка;

Об отказе во включении в списки администрация муниципального образования Апшеронский район уведомляет гражданина в письменной форме.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 октября 2018 года.

Глава муниципального образования

Апшеронский район                                                                                 Р.А. Герман